
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
      ШКОЛА № 1 Кувандыкского городского 

          округа Оренбургской области» 

462243, г. Кувандык, 

ул.20 лет Октября, 4 а 

тел. 2-35-18 
  

                         ПРИКАЗ  

                от 31.08.2023  №  309 

 

«О проведении стартовых диагностических работ» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 г . № 01-21/1380  «О реализации регионального мониторинга качества 

образования в 2023-2024 учебном году», графиком оценочных процедур на 2023-2024 

учебный год, утвержденным приказом МБОУ «СОШ № 1» от 31.08.2023 № 308, с 

планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ «СОШ № 1» , с целью выявления 

стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, а также устранения 

пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Классным руководителям 1-х классов Мамедовой Л.Р., Кударовой М.К.: 

провести стартовую диагностику  для учеников 1-х классов в форме встроенного 

педагогического наблюдения в период с 11.09.2023 по 15.09.2023. 

1.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, готовность к 

овладению чтением, грамотой и счетом, а также индивидуальные особенности 

обучающихся, которые необходимо учесть в ходе обучения, до 22.09.2023 г. 

1.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 

01.10.2023 г.  

2. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х 

классах по графику согласно приложению № 1 

3. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 

6-8-х классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне 

школы согласно приложению к данному приказу. 

4. Классным руководителям 1-х, 5-8-х и 10-х классов:  

- проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 08.09.2023 г; 

- ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в 

срок до 01.10.2023 г. 



5. Заместителю директора по УВР Захаровой С.В.: 

- назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую 

диагностику; 

- обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ; 

- проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ; 

- обеспечить проверку работ учителями-предметниками. в течении двух дней 

после написания. 

- провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам 

контроля до 10.10.2023 

- подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 

10.10.2023  

6. Ответственной за сайт школы Ильичевой Е.М. , разместить график оценочных 

процедур, на официальном сайте МБОУ «СОШ № 1» в срок до 11.09.2023 г. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Захарову С.В. 

 

 

          Директор школы     Алпатов С.В. 


